ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TRÀ CÂU

Số:           /UBND

V/v đề xuất chủ thể tiếp tục thực

hiện Đồ án quy hoạch phân khu tỷ

lệ 1/2000 Trung tâm đô thị phía

Bắc đô thị Đức Phổ (Phổ Văn -

Phổ Thuận - Phổ An - Phổ Quang)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trà Câu, ngày       tháng 9 năm 2025

          Kính gửi: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các

công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh

Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình dân dụng

và công nghiệp tỉnh Quảng Ngãi tại Công văn số 2046/BQLDDCN-TC ngày

30/8/2025 về việc phối hợp đề xuất chủ thể tiếp tục thực hiện các đồ án quy hoạch

do cấp huyện thực hiện trước đây;

UBND phường Trà Câu có ý kiến đề xuất chủ thể tiếp tục thực hiện Đồ án

quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 Trung tâm đô thị phía Bắc đô thị Đức Phổ (Phổ

Văn - Phổ Thuận - Phổ An - Phổ Quang) như sau:

1. Đề xuất chủ thể tiếp tục thực hiện Đồ án quy hoạch: Ban Quản lý dự án đầu

tư xây dựng các công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh Quảng Ngãi.

2. Các căn cứ, quy định của pháp luật có liên quan để thực hiện:

- Luật Quy hoạch đô thị và nông thôn số 47/2024/QH15 ngày 26/11/2024.

- Nghị định số 145/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ về việc Quy

định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp, phân quyền, phân

cấp trong lĩnh vực quy hoạch đô thị và nông thôn.

- Nghị quyết số 66.1/2025/NQ-CP ngày 18/7/2025 của Chính phủ về Quy định

xử lý khó khăn, vướng mắc về việc lập mới, điều chỉnh và phê duyệt quy hoạch phân

khu đối với khu vực hình thành đô thị khi thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính các cấp

và tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp.

UBND phường Trà Câu đề xuất như trên để Ban Quản lý dự án xây dựng các

công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND phường;

- Phòng KT, HT và ĐT phường;

- VP HĐND và UBND phường;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Võ Minh Châu

2

		2025-09-05T14:09:53+0700
	Võ Minh Châu

		2025-09-05T14:21:58+0700

		2025-09-05T14:21:58+0700

		2025-09-05T14:21:58+0700